お客さま各位

令和６年 11月

株式会社 清水銀行

両替機の一部機能終了と各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申しあげます。

このたび当行では、下記のとおり、両替機の一部機能の終了、および両替手数料・大口硬貨整理入

金手数料を改定させていただくことといたしました。

今後ともより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、よろしく

お願い申しあげます。

記

■両替機のバラ硬貨のお取扱いを終了

終了日 ２０２４年１１月２９日（金）

※２０２４年１２月２日（月）以降の硬貨のお取扱いは、５０枚単位の包装硬貨のみとなります。

■手数料の改定

改定日 ２０２５年１月６日（月）

（１） 窓口両替手数料（※当行通帳またはキャッシュカード提示により２０枚までは無料）

お取扱い枚数 現行 改定後

１～４９枚 ３３０円 ６６０円

５０～５００枚 ５５０円 １，１００円

５０１～１，０００枚 １，１００円 １，６５０円

以後、５００枚までごとに ５５０円ずつ加算 ５５０円ずつ加算

※汚損した現金および記念貨からの両替についても手数料がかかります。

（２）両替機手数料

ご両替後の枚数 現行 改定後

１～４９枚 無料 ３００円

５０～５００枚 ３００円 ５００円

５０１～１，０００枚 ５００円 ８００円

１，００１～１，５００枚 ８００円 お取扱い無し

（３）大口硬貨整理入金手数料

お取扱い枚数 現行 改定後

１～５０枚

無料

無料

５１～１００枚 ５５０円

１０１～５００枚 ８８０円

５０１～１，０００枚 １，１００円 １，１００円

１，００１～１，５００枚 １，６５０円 １，６５０円

以後、５００枚までごとに ５５０円ずつ加算 ５５０円ずつ加算

  ※募金・寄付金についても手数料がかかります。

以 上

  ＜本件に関するお問い合わせ先＞

  清水銀行コールセンター  TEL  ０１２０-０-４３２８９

                 （受付時間／銀行営業日９：００～１７：００）